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Inledning
Knorr-Bremse AG og alle datterselskaber under dets kontrol (herefter i fællesskab "Knorr-Bremse") er forpligtet til integritet, 
bæredygtig udvikling og principperne i FN's Global Compact i alle aspekter af deres forretningsmæssige adfærd over for 
kunder, leverandører, medarbejdere, konkurrenter og andre interessenter. Dette kodeks fastsætter Knorr-Bremse's standarder  
og forventninger til alle dets forretningsforbindelser med leverandører. Knorr-Bremse forbeholder sig ret til at ændre dette  
adfærdskodeks og forventer, at passende ændringer gennemføres af virksomhedens forretningspartnere. 

Definition af ”leverandører”
”Leverandører" er fysiske og juridiske personer – og deres tilknyttede selskaber – som leverer produkter eller yder tjenester til 
Knorr-Bremse, f.eks. leverandører, konsulenter, mæglere, handelsagenter, distributører, entreprenører eller formidlere af varer 
og tjenester.

Enhver leverandør er forpligtet til at overholde standarderne indenfor dette kodeks. Kodekset udgør en grundlæggende del af 
ethvert forretningsforhold mellem Knorr-Bremse og leverandøren. Overtrædelser af kodekset kan medføre, at forretningsfor-
bindelsen bringes til ophør eller at der gøres andre krav gældende.

Leverandøren skal bestræbe sig på at sikre, at hans eller hendes egne leverandører og underleverandører gennemfører de 
standarder, der er fastsat i dette adfærdskodeks for leverandører.

Overholdelse af love, regler og bestemmelser
Leverandører er forpligtet til at overholde alle gældende love, regler og bestemmelser i de lande, hvor de udfører deres 
forretning. 

Leverandørerne skal opretholde passende kontrolsystemer inden for deres forretningsaktiviteter, der forhindrer  
lovovertrædelser og gør det muligt at efterforske dem.

Respekt for og beskyttelse af menneskerettighederne
Leverandørerne er forpligtet til at beskytte menneskerettighederne og behandle alle medarbejdere og interessenter med 
retfærdighed, værdighed og respekt. 

Foreningsfrihed og kollektive forhandlinger
Leverandørerne skal respektere foreningsfriheden, retten til kollektive forhandlinger og principperne om lige muligheder i 
overensstemmelse med gældende love og bestemmelser. 

Antidiskrimination og chikane
Leverandørerne må ikke diskriminere mod ansatte eller udsætte dem for repressalier på grund af køn, alder, etnisk oprindelse 
og baggrund, nationalitet, race, handicap, seksuel orientering, religion, politisk overbevisning eller lignende årsager. Fysisk 
eller psykisk vold mod medarbejdere og interessenter samt seksuel chikane må ikke tolereres.

Tvangsarbejde, børnearbejde
Leverandørerne skal sikre, at de ikke anvender eller drager fordel af nogen form for børne- eller tvangsarbejde, moderne 
slaveri eller menneskehandel. Alle nationale love og internationale aftaler, der fastsætter en minimumsalder for ansatte, skal 
overholdes. 
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Retfærdig løn og arbejdstid
Leverandøren skal betale rimelige lønninger og overholde den maksimale arbejdstid i overensstemmelse med lokal  
lovgivning og sikre kompensation for en levestandardløn i overensstemmelse med de lokale levevilkår.

Sundhed og sikkerhed
Leverandørerne skal sikre de ansattes sikkerhed og sundhed på deres arbejdspladser og skabe et arbejdsmiljø, der fremmer 
forebyggelse af ulykker og minimerer sundhedsrisici for alle, der arbejder på deres arbejdspladser. Leverandørerne skal 
overholde de lokalt gældende sundheds- og sikkerhedsbestemmelser og kræve dette af medarbejderne og uddanne dem til 
også at gøre det. 

Beskyttelse mod udsættelse og fratagelse af jord og anvendelse af  
sikkerhedsstyrker
Leverandørerne skal afholde sig fra enhver ulovlig rømning eller fratagelse af jord, skove og vandområder. Leverandørerne 
skal desuden sikre, at alle sikkerhedsstyrker, der anvendes til beskyttelse af deres projekter, personale og faciliteter, overholder 
gældende lovgivning.

Retfærdig konkurrence
Leverandørerne forventes at overholde princippet om retfærdig konkurrence og overholde gældende kartel- og  
monopolregler.

Bekæmpelse af korruption
Knorr-Bremse tolererer ingen form for korruption, bestikkelse eller andre urimelige forretningsmetoder.

Knorr-Bremse forventer af sine leverandører, at de forbyder, at der ydes eller tilbydes gaver, gæstfrihed, betalinger for facilite-
ter, donationer, sponsorater, kick-backs eller andre fordele af værdi til private personer eller offentlige embedsmænd med det 
formål at påvirke forretningsbeslutninger på ulovlig vis eller på anden måde tilskynde dem til at handle i strid med deres 
forpligtelser.

Forebyggelse af hvidvaskning af penge
Leverandørerne er forpligtet til at overholde alle lovmæssige krav til forebyggelse af hvidvaskning af penge og må ikke 
deltage i nogen form for hvidvaskning af penge.

Forebyggelse af interessekonflikter
Leverandørerne skal oplyse om alle interessekonflikter, der har eller kan opfattes som havende indflydelse på forretningsfor-
holdet til Knorr-Bremse.

Eksportkontrol og sanktioner
Leverandørerne skal overholde de gældende love om import og eksport af varer, tjenesteydelser og oplysninger samt til de 
gældende embargoer og sanktioner. 

Konfliktmineraler
Enhver leverandør skal træffe passende foranstaltninger for at undgå at anvende råmaterialer i sine produkter, der direkte eller  
indirekte bidrager til menneskerettighedskrænkelser, korruption, finansiering af væbnede grupper eller lignende negative 
virkninger.
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Miljøbeskyttelse, produktsikkerhed og produktintegritet
Leverandører er forpligtet til at overholde alle gældende love og forventes at følge internationale miljøstandarder, at anvende 
alle naturressourcer sparsomt og ansvarligt og forventes at holde den negative indvirkning af deres forretningsaktiviteter på 
miljøet, klimaændringer, biodiversitet og vandknaphed så lille som muligt. 

Leverandørerne forventes at indføre passende forvaltningssystemer for at undgå miljø- og sikkerhedsrisici og at forbedre de 
eksisterende miljø- og sikkerhedsstandarder.

Leverandører og forretningspartnere skal overholde alle gældende lovkrav vedrørende produktsikkerhed og produktintegri-
tet, håndtering af farlige stoffer, materialer og affald samt mærkning og emballering af produkter. Produkterne må navnlig 
ikke indeholde programrutiner eller tekniske anordninger, der er udformet med henblik på at undvige juridiske eller lovmæs-
sige krav.

Det forventes af leverandørerne, at de tilskynder til udvikling og udbredelse af energieffektive og miljøvenlige teknologier, at 
de anvender alle naturressourcer sparsomt og reducerer affald samt emissioner til luft, vand og jord.

Privatliv, fortrolige oplysninger og intellektuel ejendomsret
Leverandørerne skal respektere og overholde de gældende databestemmelser.

Leverandørerne skal respektere og sikre alle forretningspartneres fortrolige oplysninger. 

Whistleblowing- og klagemekanisme
Leverandørerne forventes at give deres medarbejdere og interessenter mulighed for at rapportere bekymringer eller poten-
tielt ulovlig praksis samt overtrædelser af denne leverandøradfærdskodeks uden frygt for repressalier. Leverandørerne kan 
oprette deres egen whistleblowing-ordning eller tilslutte sig en ordning, der gælder for hele branchen. Desuden forventes 
det, at leverandørerne informerer deres medarbejdere om Knorr-Bremses whistleblowing- og klagesystem, som kan findes på 
the Knorr-Bremse website, eller kan e-mailes til compliance@knorr-bremse.com.

Revisioner og vurderinger
Knorr-Bremse forbeholder sig ret til at vurdere eller auditere leverandører for at sikre overholdelse af principperne i dette 
leverandør adfærdskodeks. Knorr-Bremse forventer af sine leverandører, at de fører ordentlige optegnelser over de relevante 
oplysninger og leverer de ønskede oplysninger og dokumentation inden for en rimelig frist. Knorr-Bremse vil henvende sig til 
leverandøren på forhånd for at aftale omfang, tid og sted for sådanne kontrolforanstaltninger.

Overtrædelser af de standarder, der er fastsat i dette adfærdskodeks for leverandører, især overtrædelser af menneskerettig-
heds- og miljøforpligtelser og overtrædelser af straffeloven, skal straks bringes til ophør. Leverandørerne skal samarbejde med 
Knorr-Bremse om at søge passende løsninger på identificerede risici eller overtrædelser og etablere effektive kontroller og 
foranstaltninger for at forhindre, at de gentager sig. Hvis leverandøren ikke inden for en rimelig tidsperiode tager tilstrække-
ligt fat på problemet, forbeholder Knorr-Bremse sig ret til at opsige forretningsforbindelsen uden yderligere varsel og uden at 
det berører andre lovbestemte eller kontraktmæssige rettigheder.

A-
FL

-0
03

7_
Le

ve
ran

dø
r a

df
ær

ds
ko

de
ks

_D
K  

  0
2. 

20
23

Knorr-Bremse AG  •  Moosacher Str. 80  •  80809 München  •  Tyskland 

Signatur					     Dato 

Navn med blokbogstaver 

Stilling

Signatur					     Dato 

Navn med blokbogstaver 

Stilling

https://www.knorr-bremse.com/en/company/compliance/
mailto:compliance%40knorr-bremse.com?subject=

